26/05/2022 17:21 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=248 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR EDUARDO CLEITON DE SANTANA

REQUERIMENTO Nº 047/2022
PROTOCOLO: REQ-
248

DATA: 18/04/2022

HORA: 21:04

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Secretaria de Infraestrutura solicitando requalificação asfáltica da rodovia que dá
acesso ao engenho Caetés, no trecho após o aterro sanitário.

As condições da rodovia é caótica há vários anos, acentua-se com a falta de
manutenção e compromete o deslocamento dos munícipes nos engenhos daquele entorno.
Da mesma sorte, implica em risco iminente de acidentes por os motoristas precisarem de
utilizar da contramão em diversos pontos para poder seguir seu trajeto. Portanto, a
requalificação torna-se célere e imprescindível.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2022

Eduardo Cleiton de Santana

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103